
令和４年１月７日 

ご入居者 ご家族各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン博多 

 

 新型コロナウイルス変異株感染拡大に伴うお願い  

 

拝啓 寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

旧年中は格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございました。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

長期に渡り新型コロナウイルス感染拡大防止策にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、年末まで感染者数に落ち着きをみせていた新型コロナウイルスですが、懸念されていた

通り、新変異株であるオミクロン株を含む感染者数が全国的に拡大して参りました。 

オミクロン株については渡航歴のない方の市中感染も徐々に広がりを見せていることから、 

ご承知の通りまん延防止等重点措置を検討する都県もあります。 

重症化リスクについてはデルタ株と比べると高くはないとされているものの、インフルエンザ

の３倍感染力が高いという海外の報告があったり、後遺症についても詳しいデータがわかってい

なかったり・・と、依然として恐怖が拭えません。 

そこでオミクロン株による【市中感染の流行】【感染力の高さ】や従来株の感染拡大を鑑み、以

下の通りお願いをさせていただきます。ご入居者様やそのご家族様および職員の命のみならずそ

の生活についてもできうる最高基準の対策で最大限にお守りするためのお願いでございます。 

何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

症状の重さ 症状の特徴 

重症 集中治療室での治療や人工呼吸器が必要 

中等症２ 酸素投与が必要 酸素飽和度 93％以下 

中等症１ 呼吸困難、肺炎の所見 酸素飽和度 93～96％ 

軽症 肺炎の所見なし 酸素飽和度 96％以上 

敬具 

記 

 

令和４年１月１１日（火）～ 

＜面会について＞ 

 ●【ＺＯＯＭ】30分面会可能 ※3日前までの予約制 

 ●【談話室】【居室】面会不可 ※やむを得ずの場合、受付または施設長にご相談ください。 

＜外出について＞ 

 ●不要不急の外出はお控えください。 

 ●散歩 30分程度は可。 

 ●タクシー、自家用車、公共機関（電車・バス等）で外出された場合、1日間居室待機をお願い

いたします。 

 ●毎週火・金曜日のマルキョウ便/サトー便は運行しますが、感染状況により中止する可能性が

あります。 

＜外泊について＞ 

 ●不要不急の外泊はお控えください。※やむを得ずの場合、受付または施設長にご相談くださ

い。 

 

以上 


